2° Le concile signale des ecclésiastiques dépourvus de
 l'esprit de foi, au point de laisser les églises, les vases
 sacrés, les nappes de l'autel, les corporaux mêmes, les
 ornements sacerdotaux dans un état de malpropreté
 qui va jusqu'à provoquer le dégoût et des nausées ; il con-
 clut : *Præcipimus ut oratoria, vasa, corporalia et ve-*
stimenta prædicta, munda et nitida conserventur; nimis
enim videtur absurdum in sacris sordes negligere, quæ
dederent etiam in profanis ³.

Le canon suivant prescrit, sous peine d'une suspense de
 trois mois, de tenir sous clef la réserve de la sainte Eucha-
 ristie, et le saint-chrême, par crainte de profanation, *sub*
prætextu medicinæ vel maleficii, disait, en 913, le concile
 de Mayence ⁴.

CAN 20. Omnis utriusque se-
 xus fidelis, postquam ad annos

Que tout fidèle de l'un et de
 l'autre sexe, parvenu à l'âge de

1. Concil. Lateran. IV, c. 7 ; concil. Trid., de Reform., sess. iv., c. 4.

2. Ibid., c. 10, 11, 27 ; 14-17 ; 33, 31, 63-66.

3. Ibid., c. 19.

4. Ibid. c. 20 ; conc. Mogunt., c. 18.

discretionis pervenerit, omnia sua solus peccata confiteatur fideliter, saltem semel in anno proprio sacerdoti, et injunctam sibi pœnitentiam studeat pro viribus adimplere, suscipiens reverenter ad minus in pascha Eucharistiæ sacramentum, nisi forte de consilio proprii sacerdotis, ob aliquam rationabilem causam, ad tempus ab ejus perceptione duxerit abstinentium; alioquin et vivens ab ingressu ecclesiæ arceatur, et moriens Christiana careat sepultura. Unde hoc salutare statutum frequenter in ecclesiis publicetur, ne quisquam ignorantie cœcitate velamen excusationis assumat. Si quis autem alieno sacerdoti voluerit justa de causa confiteri peccata, licentiam prius postulet et obtineat a proprio sacerdote, cum aliter ille per se non possit solvere vel ligare.

Sacerdos autem sit discretus et cautus, ut more periti medici superinfundat vinum et oleum vulneribus sauciati, diligenter inquirens et peccatoris circumstantias et peccati, per quas prudenter intelligat quale illi consilium debeat exhibere et hujusmodi remedium adhibere, diversis experimentis utendo ad sanandum ægrotum. Caveat autem omnino ne verbo, vel signo, vel alio quovis modo prodatur aliquatenus peccatorem; sed si prudentiori consilio indigerit, illud absque ulla expressione personæ caute requirat, quoniam qui peccatum in pœnitentiali iudicio sibi detectum præsumpserit revelare, non solum a sacerdotali officio deponendum decernimus, verum etiam ad agendam perpetuam pœnitentiam in arctum monasterium detrudendum.